
Projekt 
 
z dnia  20 maja 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XIII/../2025 
RADY GMINY NIEMCE 

z dnia 21 maja 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 r. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465 ze zm.), oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1530 ze zm.) na wniosek Wójta Gminy – Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr VIII/53/2024 Rady Gminy Niemce z dnia 17 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy na 2025 r., zmienionej zarządzeniem Nr 5 /2025 Wójta Gminy Niemce z dnia 10 stycznia 
2025 r., zmienionej zarządzeniem Nr 10/2025 Wójta Gminy Niemce z dnia 21 stycznia 2025 r., zmienionej 
zarządzeniem Nr 17/2025 Wójta Gminy Niemce z dnia 30 stycznia 2025 r., zmienionej uchwałą Nr IX/59/2025 
Rady Gminy Niemce z dnia 31 stycznia 2025 r., zmienionej zarządzeniem Nr 26/2025 Wójta Gminy Niemce 
z dnia 11 lutego 2025 r., zmienionej zarządzeniem Nr 34/2025 Wójta Gminy Niemce z dnia 24 lutego 2025 r., 
zmienionej uchwałą Nr X/62/2025 Rady Gminy Niemce z dnia 4 marca 2025 r., zmienionej zarządzeniem 
Nr 51/2025 Wójta Gminy Niemce z dnia 26 marca 2025 r., zmienionej uchwałą Nr XII/77/2025 Rady Gminy 
Niemce z dnia 4 kwietnia 2025 r., zmienionej zarządzeniem Nr 67/2025 Wójta Gminy Niemce z dnia 
14 kwietnia 2025 r., zmienionej zarządzeniem Nr 73/2025 Wójta Gminy Niemce z dnia 25 kwietnia 2025 r., 
wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 419.446,62 zł. Załącznik Nr 1 „Dochody budżetu gminy 
na 2025 r.” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 419.446,62 zł. Załącznik Nr 2 „Wydatki budżetu gminy na 
2025 r.” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Dokonuje sie przesunięć w planie przychodów budżetu gminy na kwotę 75.732,07 zł. Załącznik 
Nr 3 "Przychody i rozchody budżetu gminy na 2025 r.”, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

4. 1. Kwotę planowanego deficytu określa się w kwocie 7.191.518,67 zł. 

2. Źródłami pokrycia deficytu są przychody pochodzące z: 

1) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy innych  niż 
nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych i niewykorzystane środki, o których mowa  w art. 217 ust. 2 pkt 5 i 8 
ustawy o finansach publicznych, w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów 
wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych – 6.421.711,89 zł; 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków  określonych w art. 5 ust 
1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków   – 769.806,78 zł. 

5. Zwiększa się wydatki na zadania inwestycyjne o kwotę 629.605,68  zł. Załącznik Nr 5 „Wydatki na 
zadania inwestycyjne realizowane w 2025 r.” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CA8F9FE-0F0E-465B-B0B0-787CB76C9319. Projekt Strona 1



6. Zwiększa się plan wydatków na programy finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu 
Unii Europejskiej o kwotę 228.583,33 zł. Załącznik Nr 6 "Wydatki na programy finansowane z udziałem 
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej" otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 5 do 
niniejszej uchwały. 

7. Zwiększa się plan dochodów jednostek budżetowych prowadzących działalność określoną w ustawie 
Prawo oświatowe oraz plan wydatków nimi finansowanych o kwotę 35.661,55 zł. Załącznik Nr 8 "Plan 
dochodów jednostek budżetowych prowadzących działalność określoną w ustawie Prawo oświatowe oraz 
wydatków nimi finansowanych" otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały. 

8. Dokonuje się przeniesień w planie wydatków na realizację zadań w zakresie funduszu sołeckiego na 
kwotę 21.400,86 zł. Załącznik Nr 9 "Zadania do wykonania w ramach funduszu sołeckiego w 2025 r.” 
otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 7 do niniejszej uchwały. 

9. Zmniejsza się plan dotacji udzielanych z budżetu gminy w 2025 r. o kwotę 23.009,- zł. Załącznik 
Nr 4 "Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy w 2025 r.„ otrzymuje brzmienie 
zgodnie z załącznikiem Nr 8 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Plan dochodów po zmianie wynosi 143.430.137,13 zł. Plan wydatków po zmianie wynosi: 
150.621.655,80 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CA8F9FE-0F0E-465B-B0B0-787CB76C9319. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 1

do projektu uchwały Nr XIII/.../2025

Rady Gminy Niemce

z dnia 21 maja 2025 r.

Dochody budżetu gminy na 2025 r.

Symbol Nazwa
Plan przed

zmianami
Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianach

Dochody razem 143 010 690,51 5 200,01 424 646,63 143 430 137,13

Bieżące 124 930 878,97 5 200,00 377 041,81 125 302 720,78

Majątkowe 18 079 811,54 0,01 47 604,82 18 127 416,35

Dochody na zadania własne 120 456 403,36 5 200,00 276 254,06 120 727 457,42

Bieżące 112 111 272,92 5 200,00 228 649,24 112 334 722,16

Majątkowe 8 345 130,44 0,00 47 604,82 8 392 735,26

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i

ochrona przeciwpożarowa

3 446,00 0,00 12 785,00 16 231,00

Bieżące 3 446,00 0,00 12 785,00 16 231,00

Roz.75412 Ochotnicze straże pożarne 3 446,00 0,00 12 785,00 16 231,00

Bieżące 3 446,00 0,00 12 785,00 16 231,00

§ 0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat

ubiegłych

516,00 0,00 785,00 1 301,00

§ 2320 Dotacja celowa otrzymana z powiatu

na zadania bieżące realizowane na

podstawie porozumień (umów)

między jednostkami samorządu

terytorialnego

0,00 0,00 12 000,00 12 000,00

Dział 756 Dochody od osób prawnych,

od osób fizycznych i od

innych jednostek

nieposiadających osobowości

prawnej oraz wydatki

związane z ich poborem

99 978 644,03 0,00 48 534,00 100 027 178,03

Bieżące 99 978 644,03 0,00 48 534,00 100 027 178,03

Roz.75601 Wpływy z podatku

dochodowego od osób

fizycznych

5 012,00 0,00 15 324,00 20 336,00

Bieżące 5 012,00 0,00 15 324,00 20 336,00

§ 0350 Wpływy z podatku od działalności

gospodarczej osób fizycznych,

opłacanego w formie karty

podatkowej

5 000,00 0,00 15 324,00 20 324,00

Roz.75615 Wpływy z podatku rolnego,

podatku leśnego, podatku od

czynności cywilnoprawnych,

podatków i opłat lokalnych od

osób prawnych i innych

jednostek organizacyjnych

10 673 031,00 0,00 32 000,00 10 705 031,00

Bieżące 10 673 031,00 0,00 32 000,00 10 705 031,00

§ 0500 Wpływy z podatku od czynności

cywilnoprawnych

132 781,00 0,00 32 000,00 164 781,00

Roz.75618 Wpływy z innych opłat

stanowiących dochody jednostek

samorządu terytorialnego na

podstawie ustaw

868 192,00 0,00 1 210,00 869 402,00

Bieżące 868 192,00 0,00 1 210,00 869 402,00

§ 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 3 250,00 0,00 1 210,00 4 460,00

Dział 758 Różne rozliczenia 104 784,06 0,00 79 870,24 184 654,30

Strona 1 z 4Budżet 2025

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CA8F9FE-0F0E-465B-B0B0-787CB76C9319. Projekt Strona 1



Symbol Nazwa
Plan przed

zmianami
Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianach

Bieżące 104 784,06 0,00 79 870,24 184 654,30

Roz.75814 Różne rozliczenia finansowe 104 784,06 0,00 79 870,24 184 654,30

Bieżące 104 784,06 0,00 79 870,24 184 654,30

§ 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1,06 0,00 79 870,24 79 871,30

Dział 801 Oświata i wychowanie 7 389 044,00 0,00 47 604,82 7 436 648,82

Majątkowe 6 973 825,00 0,00 47 604,82 7 021 429,82

Roz.80101 Szkoły podstawowe 6 988 695,44 0,00 47 604,82 7 036 300,26

Majątkowe 6 973 825,00 0,00 47 604,82 7 021 429,82

§ 6370 Środki otrzymane z Rządowego

Funduszu Polski Ład: Program

Inwestycji Strategicznych na

realizację zadań inwestycyjnych

6 973 825,00 0,00 47 604,82 7 021 429,82

Dział 852 Pomoc społeczna 52 283,44 5 100,00 7 100,00 54 283,44

Bieżące 52 283,44 5 100,00 7 100,00 54 283,44

Roz.85202 Domy pomocy społecznej 7 500,00 0,00 5 000,00 12 500,00

Bieżące 7 500,00 0,00 5 000,00 12 500,00

§ 0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat

ubiegłych

2 000,00 0,00 5 000,00 7 000,00

Roz.85203 Ośrodki wsparcia 12 000,00 5 000,00 0,00 7 000,00

Bieżące 12 000,00 5 000,00 0,00 7 000,00

§ 0830 Wpływy z usług 12 000,00 5 000,00 0,00 7 000,00

Roz.85216 Zasiłki stałe 11 493,56 0,00 2 000,00 13 493,56

Bieżące 11 493,56 0,00 2 000,00 13 493,56

§ 0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat

ubiegłych

5 000,00 0,00 2 000,00 7 000,00

Roz.85219 Ośrodki pomocy społecznej 700,00 100,00 100,00 700,00

Bieżące 700,00 100,00 100,00 700,00

§ 0640 Wpływy z tytułu kosztów

egzekucyjnych, opłaty komorniczej i

kosztów upomnień

200,00 100,00 0,00 100,00

§ 0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat

ubiegłych

0,00 0,00 100,00 100,00

Dział 855 Rodzina 1 304 912,90 100,00 65 100,00 1 369 912,90

Bieżące 1 304 912,90 100,00 65 100,00 1 369 912,90

Roz.85501 Świadczenie wychowawcze 19 000,00 100,00 100,00 19 000,00

Bieżące 19 000,00 100,00 100,00 19 000,00

§ 0640 Wpływy z tytułu kosztów

egzekucyjnych, opłaty komorniczej i

kosztów upomnień

0,00 0,00 100,00 100,00

§ 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 6 000,00 100,00 0,00 5 900,00

Roz.85502 Świadczenia rodzinne,

świadczenie z funduszu

alimentacyjnego oraz składki na

ubezpieczenia emerytalne i

rentowe z ubezpieczenia

społecznego

235 302,90 0,00 65 000,00 300 302,90

Bieżące 235 302,90 0,00 65 000,00 300 302,90

§ 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 20 000,00 0,00 15 000,00 35 000,00

§ 0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat

ubiegłych

150 000,00 0,00 50 000,00 200 000,00

Dział 900 Gospodarka komunalna i

ochrona środowiska

8 957 064,45 0,00 15 260,00 8 972 324,45

Bieżące 8 771 885,49 0,00 15 260,00 8 787 145,49

Roz.90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 199 918,96 0,00 15 260,00 215 178,96

Strona 2 z 4Budżet 2025

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CA8F9FE-0F0E-465B-B0B0-787CB76C9319. Projekt Strona 2



Symbol Nazwa
Plan przed

zmianami
Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianach

Bieżące 14 740,00 0,00 15 260,00 30 000,00

§ 0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań

wynikających z umów

14 740,00 0,00 15 260,00 30 000,00

Dotacje celowe z budżetu państwa na

dofinansowanie własnych zadań

1 905 749,40 0,00 16 800,00 1 922 549,40

Bieżące 1 905 749,40 0,00 16 800,00 1 922 549,40

Dział 854 Edukacyjna opieka

wychowawcza

0,00 0,00 16 800,00 16 800,00

Bieżące 0,00 0,00 16 800,00 16 800,00

Roz.85415 Pomoc materialna dla uczniów o

charakterze socjalnym

0,00 0,00 16 800,00 16 800,00

Bieżące 0,00 0,00 16 800,00 16 800,00

§ 2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu

państwa na realizację własnych

zadań bieżących gmin (związków

gmin, związków powiatowo-

gminnych)

0,00 0,00 16 800,00 16 800,00

Dotacje na finansowanie programów i

projektów z udziałem środków z

budżetu Unii Europejskiej

10 920 138,99 0,01 131 592,57 11 051 731,55

Bieżące 1 684 357,89 0,00 131 592,57 1 815 950,46

Majątkowe 9 235 781,10 0,01 0,00 9 235 781,09

Dział 750 Administracja publiczna 485 228,94 0,01 79 592,57 564 821,50

Bieżące 426 947,66 0,00 79 592,57 506 540,23

Majątkowe 58 281,28 0,01 0,00 58 281,27

Roz.75023 Urzędy gmin (miast i miast na

prawach powiatu)

485 228,94 0,01 79 592,57 564 821,50

Bieżące 426 947,66 0,00 79 592,57 506 540,23

§ 2059 Dotacja celowa w ramach

programów finansowanych z

udziałem środków europejskich oraz

środków, o których mowa w art. 5

ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub

płatności w ramach budżetu

środków europejskich,

realizowanych przez jednostki

samorządu terytorialnego

68 311,63 0,00 12 734,81 81 046,44

§ 2057 Dotacja celowa w ramach

programów finansowanych z

udziałem środków europejskich oraz

środków, o których mowa w art. 5

ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub

płatności w ramach budżetu

środków europejskich,

realizowanych przez jednostki

samorządu terytorialnego

358 636,03 0,00 66 857,76 425 493,79

Majątkowe 58 281,28 0,01 0,00 58 281,27

§ 6259 Dotacja celowa w ramach

programów finansowych z udziałem

środków europejskich oraz środków,

o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5

lit. a i b ustawy, lub płatności w

ramach budżetu środków

europejskich, realizowanych przez

jednostki samorządu terytorialnego

9 325,01 0,01 0,00 9 325,00

Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie

polityki społecznej

0,00 0,00 52 000,00 52 000,00

Bieżące 0,00 0,00 52 000,00 52 000,00

Roz.85395 Pozostała działalność 0,00 0,00 52 000,00 52 000,00

Strona 3 z 4Budżet 2025

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CA8F9FE-0F0E-465B-B0B0-787CB76C9319. Projekt Strona 3



Symbol Nazwa
Plan przed

zmianami
Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianach

Bieżące 0,00 0,00 52 000,00 52 000,00

§ 2057 Dotacja celowa w ramach

programów finansowanych z

udziałem środków europejskich oraz

środków, o których mowa w art. 5

ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub

płatności w ramach budżetu

środków europejskich,

realizowanych przez jednostki

samorządu terytorialnego

0,00 0,00 46 526,32 46 526,32

§ 2059 Dotacja celowa w ramach

programów finansowanych z

udziałem środków europejskich oraz

środków, o których mowa w art. 5

ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub

płatności w ramach budżetu

środków europejskich,

realizowanych przez jednostki

samorządu terytorialnego

0,00 0,00 5 473,68 5 473,68

Strona 4 z 4Budżet 2025
ZD1112

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CA8F9FE-0F0E-465B-B0B0-787CB76C9319. Projekt Strona 4



Załącznik Nr 2

do projektu uchwały Nr XIII/.../2025

Rady Gminy Niemce

z dnia 21 maja 2025 r.

Wydatki budżetu gminy na 2025 r.

Symbol Nazwa
Plan przed

zmianami
Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianach

Wydatki razem 150 202 209,18 1 011 454,42 1 430 901,04 150 621 655,80

Bieżące 113 797 182,46 856 058,60 668 908,54 113 610 032,40

Wynagrodzenia i składki od  nich naliczane 61 033 801,16 0,00 181 993,91 61 215 795,07

Wydatki na realizację zadań statutowych 36 454 876,87 747 064,69 450 614,63 36 158 426,81

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 10 665 472,44 108 993,91 36 300,00 10 592 778,53

Majątkowe 36 405 026,72 155 395,82 761 992,50 37 011 623,40

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 34 913 452,21 122 386,82 751 992,50 35 543 057,89

Dotacje majątkowe 1 491 574,50 33 009,00 10 000,00 1 468 565,50

Wydatki na zadania własne 120 247 422,93 865 064,69 1 078 936,98 120 461 295,22

Bieżące 103 498 399,24 747 064,69 422 331,30 103 173 665,85

Wynagrodzenia i składki od  nich naliczane 59 111 517,26 0,00 56 000,00 59 167 517,26

Wydatki na realizację zadań statutowych 34 629 675,55 747 064,69 330 031,30 34 212 642,16

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 4 231 752,44 0,00 36 300,00 4 268 052,44

Majątkowe 16 749 023,69 118 000,00 656 605,68 17 287 629,37

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 16 109 641,18 118 000,00 656 605,68 16 648 246,86

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo 947 737,00 0,00 159 000,00 1 106 737,00

Roz.01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 281 668,00 0,00 159 000,00 440 668,00

Majątkowe 263 450,00 0,00 159 000,00 422 450,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 263 450,00 0,00 159 000,00 422 450,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

263 450,00 0,00 159 000,00 422 450,00

Dział 600 Transport i łączność 7 440 958,03 256 924,07 225 700,00 7 409 733,96

Roz.60016 Drogi publiczne gminne 4 208 405,73 256 924,07 225 700,00 4 177 181,66

Bieżące 2 241 668,60 243 924,07 93 200,00 2 090 944,53

Wydatki na realizację zadań statutowych 2 241 668,60 243 924,07 93 200,00 2 090 944,53

§ 4270 Zakup usług remontowych 907 891,00 153 924,07 93 200,00 847 166,93

§ 4300 Zakup usług pozostałych 1 078 222,60 90 000,00 0,00 988 222,60

Majątkowe 1 966 737,13 13 000,00 132 500,00 2 086 237,13

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 966 737,13 13 000,00 132 500,00 2 086 237,13

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

1 884 737,13 13 000,00 80 000,00 1 951 737,13

§ 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne

jednostek budżetowych

82 000,00 0,00 52 500,00 134 500,00

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa 429 263,00 52 500,00 0,00 376 763,00

Roz.70005 Gospodarka gruntami i

nieruchomościami

401 533,00 52 500,00 0,00 349 033,00

Bieżące 401 533,00 52 500,00 0,00 349 033,00

Wydatki na realizację zadań statutowych 401 533,00 52 500,00 0,00 349 033,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 22 200,00 10 000,00 0,00 12 200,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 247 770,00 20 500,00 0,00 227 270,00

§ 4590 Kary i odszkodowania wypłacane na

rzecz osób fizycznych

42 640,00 22 000,00 0,00 20 640,00

Dział 750 Administracja publiczna 14 398 603,96 10 377,57 19 500,00 14 407 726,39

Roz.75022 Rady gmin (miast i miast na

prawach powiatu)

532 195,00 0,00 19 500,00 551 695,00

Bieżące 532 195,00 0,00 19 500,00 551 695,00

Strona 1 z 6Budżet 2025

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CA8F9FE-0F0E-465B-B0B0-787CB76C9319. Projekt Strona 1



Symbol Nazwa
Plan przed

zmianami
Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianach

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 499 452,00 0,00 19 500,00 518 952,00

§ 3030 Różne wydatki na rzecz osób

fizycznych

499 452,00 0,00 19 500,00 518 952,00

Roz.75023 Urzędy gmin (miast i miast na

prawach powiatu)

10 966 611,95 10 377,57 0,00 10 956 234,38

Bieżące 10 816 611,95 10 377,57 0,00 10 806 234,38

Wydatki na realizację zadań statutowych 1 572 766,95 10 377,57 0,00 1 562 389,38

§ 4300 Zakup usług pozostałych 677 471,95 10 377,57 0,00 667 094,38

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i

ochrona przeciwpożarowa

953 052,15 34 000,00 25 000,00 944 052,15

Roz.75412 Ochotnicze straże pożarne 757 019,15 13 000,00 25 000,00 769 019,15

Bieżące 597 019,15 13 000,00 25 000,00 609 019,15

Wydatki na realizację zadań statutowych 380 662,15 13 000,00 25 000,00 392 662,15

§ 4260 Zakup energii 62 564,00 13 000,00 0,00 49 564,00

§ 4270 Zakup usług remontowych 27 743,00 0,00 25 000,00 52 743,00

Roz.75421 Zarządzanie kryzysowe 168 533,00 21 000,00 0,00 147 533,00

Bieżące 168 533,00 21 000,00 0,00 147 533,00

Wydatki na realizację zadań statutowych 168 533,00 21 000,00 0,00 147 533,00

§ 4810 Rezerwy 168 000,00 21 000,00 0,00 147 000,00

Dział 758 Różne rozliczenia 708 036,00 50 000,00 0,00 658 036,00

Roz.75818 Rezerwy ogólne i celowe 708 036,00 50 000,00 0,00 658 036,00

Bieżące 708 036,00 50 000,00 0,00 658 036,00

Wydatki na realizację zadań statutowych 708 036,00 50 000,00 0,00 658 036,00

§ 4810 Rezerwy 708 036,00 50 000,00 0,00 658 036,00

Dział 801 Oświata i wychowanie 63 529 442,74 168 762,19 427 436,12 63 788 116,67

Roz.80101 Szkoły podstawowe 40 192 079,00 0,00 427 434,82 40 619 513,82

Bieżące 30 494 994,00 0,00 126 730,00 30 621 724,00

Wydatki na realizację zadań statutowych 3 916 492,00 0,00 126 730,00 4 043 222,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 527 128,00 0,00 126 730,00 653 858,00

Majątkowe 9 697 085,00 0,00 300 704,82 9 997 789,82

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 9 697 085,00 0,00 300 704,82 9 997 789,82

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

2 723 260,00 0,00 253 100,00 2 976 360,00

§ 6370 Wydatki jednostek poniesione ze

środków z Rządowego Funduszu

Polski Ład: Program Inwestycji

Strategicznych na realizację zadań

inwestycyjnych

6 973 825,00 0,00 47 604,82 7 021 429,82

Roz.80103 Oddziały przedszkolne w

szkołach podstawowych

3 165 607,00 18 762,19 0,00 3 146 844,81

Bieżące 3 165 607,00 18 762,19 0,00 3 146 844,81

Wydatki na realizację zadań statutowych 438 924,00 18 762,19 0,00 420 161,81

§ 4330 Zakup usług przez jednostki

samorządu terytorialnego od innych

jednostek samorządu terytorialnego

51 002,00 18 762,19 0,00 32 239,81

Roz.80104 Przedszkola 9 260 132,68 150 000,00 0,00 9 110 132,68

Bieżące 9 185 132,68 150 000,00 0,00 9 035 132,68

Wydatki na realizację zadań statutowych 2 130 975,68 150 000,00 0,00 1 980 975,68

§ 4330 Zakup usług przez jednostki

samorządu terytorialnego od innych

jednostek samorządu terytorialnego

1 360 159,68 150 000,00 0,00 1 210 159,68

Roz.80195 Pozostała działalność 199 282,06 0,00 1,30 199 283,36

Bieżące 199 282,06 0,00 1,30 199 283,36

Wydatki na realizację zadań statutowych 27 034,06 0,00 1,30 27 035,36

Strona 2 z 6Budżet 2025

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CA8F9FE-0F0E-465B-B0B0-787CB76C9319. Projekt Strona 2



Symbol Nazwa
Plan przed

zmianami
Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianach

§ 4350 Zakup towarów (w szczególności

materiałów, leków, żywności) w

związku z pomocą obywatelom

Ukrainy

13 947,06 0,00 1,30 13 948,36

Dział 854 Edukacyjna opieka

wychowawcza

121 795,00 0,00 16 800,00 138 595,00

Roz.85415 Pomoc materialna dla uczniów o

charakterze socjalnym

14 572,00 0,00 16 800,00 31 372,00

Bieżące 14 572,00 0,00 16 800,00 31 372,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 14 572,00 0,00 16 800,00 31 372,00

§ 3240 Stypendia dla uczniów 8 600,00 0,00 16 800,00 25 400,00

Dział 855 Rodzina 3 236 207,30 100,00 65 100,00 3 301 207,30

Roz.85501 Świadczenie wychowawcze 19 000,00 100,00 100,00 19 000,00

Bieżące 19 000,00 100,00 100,00 19 000,00

Wydatki na realizację zadań statutowych 19 000,00 100,00 100,00 19 000,00

§ 2910 Zwrot dotacji oraz płatności

wykorzystanych niezgodnie z

przeznaczeniem lub wykorzystanych

z naruszeniem procedur, o których

mowa w art. 184 ustawy, pobranych

nienależnie lub w nadmiernej

wysokości

13 000,00 0,00 100,00 13 100,00

§ 4560 Odsetki od dotacji oraz płatności:

wykorzystanych niezgodnie z

przeznaczeniem lub wykorzystanych

z naruszeniem procedur, o których

mowa w art. 184 ustawy, pobranych

nienależnie lub  w nadmiernej

wysokości

6 000,00 100,00 0,00 5 900,00

Roz.85502 Świadczenia rodzinne,

świadczenie z funduszu

alimentacyjnego oraz składki na

ubezpieczenia emerytalne i

rentowe z ubezpieczenia

społecznego

490 980,90 0,00 65 000,00 555 980,90

Bieżące 490 980,90 0,00 65 000,00 555 980,90

Wydatki na realizację zadań statutowych 193 919,70 0,00 65 000,00 258 919,70

§ 2910 Zwrot dotacji oraz płatności

wykorzystanych niezgodnie z

przeznaczeniem lub wykorzystanych

z naruszeniem procedur, o których

mowa w art. 184 ustawy, pobranych

nienależnie lub w nadmiernej

wysokości

150 800,00 0,00 50 000,00 200 800,00

§ 4560 Odsetki od dotacji oraz płatności:

wykorzystanych niezgodnie z

przeznaczeniem lub wykorzystanych

z naruszeniem procedur, o których

mowa w art. 184 ustawy, pobranych

nienależnie lub  w nadmiernej

wysokości

17 000,00 0,00 15 000,00 32 000,00

Dział 900 Gospodarka komunalna i

ochrona środowiska

13 957 696,76 179 000,00 110 400,86 13 889 097,62

Roz.90002 Gospodarka odpadami

komunalnymi

9 333 229,00 56 000,00 56 000,00 9 333 229,00

Bieżące 9 333 229,00 56 000,00 56 000,00 9 333 229,00

Wynagrodzenia i składki od  nich naliczane 508 766,00 0,00 56 000,00 564 766,00

§ 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 19 240,00 0,00 56 000,00 75 240,00

Wydatki na realizację zadań statutowych 8 824 463,00 56 000,00 0,00 8 768 463,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 8 802 855,00 56 000,00 0,00 8 746 855,00

Roz.90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 383 529,97 83 000,00 54 400,86 2 354 930,83

Strona 3 z 6Budżet 2025

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CA8F9FE-0F0E-465B-B0B0-787CB76C9319. Projekt Strona 3



Symbol Nazwa
Plan przed

zmianami
Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianach

Bieżące 1 503 323,26 83 000,00 20 000,00 1 440 323,26

Wydatki na realizację zadań statutowych 1 503 323,26 83 000,00 20 000,00 1 440 323,26

§ 4260 Zakup energii 1 153 905,26 83 000,00 0,00 1 070 905,26

§ 4270 Zakup usług remontowych 185 258,00 0,00 20 000,00 205 258,00

Majątkowe 880 206,71 0,00 34 400,86 914 607,57

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 880 206,71 0,00 34 400,86 914 607,57

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

695 027,75 0,00 34 400,86 729 428,61

Roz.90095 Pozostała działalność 564 693,79 40 000,00 0,00 524 693,79

Bieżące 402 543,79 40 000,00 0,00 362 543,79

Wydatki na realizację zadań statutowych 397 543,79 40 000,00 0,00 357 543,79

§ 4300 Zakup usług pozostałych 222 099,60 40 000,00 0,00 182 099,60

Dział 921 Kultura i ochrona

dziedzictwa narodowego

4 067 250,12 8 400,86 0,00 4 058 849,26

Roz.92109 Domy i ośrodki kultury,

świetlice i kluby

1 800 321,38 4 000,00 0,00 1 796 321,38

Bieżące 1 606 316,04 4 000,00 0,00 1 602 316,04

Wydatki na realizację zadań statutowych 246 421,04 4 000,00 0,00 242 421,04

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 89 812,49 1 000,00 0,00 88 812,49

§ 4270 Zakup usług remontowych 26 300,00 3 000,00 0,00 23 300,00

Roz.92195 Pozostała działalność 124 111,24 4 400,86 0,00 119 710,38

Bieżące 124 111,24 4 400,86 0,00 119 710,38

Wydatki na realizację zadań statutowych 74 111,24 4 400,86 0,00 69 710,38

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 997,47 1 000,00 0,00 24 997,47

§ 4220 Zakup środków żywności 16 188,77 1 100,86 0,00 15 087,91

§ 4300 Zakup usług pozostałych 31 925,00 2 300,00 0,00 29 625,00

Dział 926 Kultura fizyczna 1 988 738,00 105 000,00 30 000,00 1 913 738,00

Roz.92601 Obiekty sportowe 1 738 738,00 105 000,00 30 000,00 1 663 738,00

Majątkowe 1 562 007,00 105 000,00 30 000,00 1 487 007,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 562 007,00 105 000,00 30 000,00 1 487 007,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

1 562 007,00 105 000,00 30 000,00 1 487 007,00

Wydatki na zadania z zakresu

administracji rządowej

8 210 227,79 108 993,91 108 993,91 8 210 227,79

Bieżące 8 210 227,79 108 993,91 108 993,91 8 210 227,79

Wynagrodzenia i składki od  nich naliczane 1 254 078,10 0,00 108 993,91 1 363 072,01

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 6 405 340,00 108 993,91 0,00 6 296 346,09

Dział 855 Rodzina 7 368 320,00 108 993,91 108 993,91 7 368 320,00

Roz.85502 Świadczenia rodzinne,

świadczenie z funduszu

alimentacyjnego oraz składki na

ubezpieczenia emerytalne i

rentowe z ubezpieczenia

społecznego

7 260 490,00 108 993,91 108 993,91 7 260 490,00

Bieżące 7 260 490,00 108 993,91 108 993,91 7 260 490,00

Wynagrodzenia i składki od  nich naliczane 898 559,00 0,00 108 993,91 1 007 552,91

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 727 053,00 0,00 108 993,91 836 046,91

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 6 348 540,00 108 993,91 0,00 6 239 546,09

§ 3110 Świadczenia społeczne 6 348 540,00 108 993,91 0,00 6 239 546,09

Wydatki na realizację zadań na

podstawie umów lub porozumień

pomiędzy jednostkami samorządu

terytorialnego

1 049 770,00 33 009,00 10 000,00 1 026 761,00

Strona 4 z 6Budżet 2025

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CA8F9FE-0F0E-465B-B0B0-787CB76C9319. Projekt Strona 4



Symbol Nazwa
Plan przed

zmianami
Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianach

Majątkowe 932 192,00 33 009,00 10 000,00 909 183,00

Dotacje majątkowe 852 192,00 33 009,00 10 000,00 829 183,00

Dział 600 Transport i łączność 932 192,00 33 009,00 0,00 899 183,00

Roz.60014 Drogi publiczne powiatowe 852 192,00 33 009,00 0,00 819 183,00

Majątkowe 852 192,00 33 009,00 0,00 819 183,00

Dotacje majątkowe 852 192,00 33 009,00 0,00 819 183,00

§ 6300 Dotacja celowa na pomoc finansową

udzielaną między jednostkami

samorządu terytorialnego na

dofinansowanie własnych zadań

inwestycyjnych i zakupów

inwestycyjnych

852 192,00 33 009,00 0,00 819 183,00

Dział 801 Oświata i wychowanie 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00

Roz.80101 Szkoły podstawowe 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00

Majątkowe 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00

Dotacje majątkowe 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00

§ 6300 Dotacja celowa na pomoc finansową

udzielaną między jednostkami

samorządu terytorialnego na

dofinansowanie własnych zadań

inwestycyjnych i zakupów

inwestycyjnych

0,00 0,00 10 000,00 10 000,00

Wydatki na finansowanie programów

lub projektów z udziałem środków z

budżetu Unii Europejskiej

20 694 788,46 4 386,82 232 970,15 20 923 371,79

Bieżące 1 970 977,43 0,00 137 583,33 2 108 560,76

Wynagrodzenia i składki od  nich naliczane 668 205,80 0,00 17 000,00 685 205,80

Wydatki na realizację zadań statutowych 1 274 391,63 0,00 120 583,33 1 394 974,96

Majątkowe 18 723 811,03 4 386,82 95 386,82 18 814 811,03

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 18 723 811,03 4 386,82 95 386,82 18 814 811,03

Dział 600 Transport i łączność 148 000,00 0,00 15 000,00 163 000,00

Roz.60095 Pozostała działalność 148 000,00 0,00 15 000,00 163 000,00

Majątkowe 148 000,00 0,00 15 000,00 163 000,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 148 000,00 0,00 15 000,00 163 000,00

§ 6059 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

22 200,00 0,00 15 000,00 37 200,00

Dział 750 Administracja publiczna 759 194,66 4 386,82 89 970,15 844 777,99

Roz.75023 Urzędy gmin (miast i miast na

prawach powiatu)

759 194,66 4 386,82 89 970,15 844 777,99

Bieżące 618 626,57 0,00 85 583,33 704 209,90

Wydatki na realizację zadań statutowych 618 626,57 0,00 85 583,33 704 209,90

§ 4309 Zakup usług pozostałych 127 250,48 0,00 18 725,57 145 976,05

§ 4307 Zakup usług pozostałych 454 334,64 0,00 66 857,76 521 192,40

Majątkowe 140 568,09 4 386,82 4 386,82 140 568,09

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 140 568,09 4 386,82 4 386,82 140 568,09

§ 6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne

jednostek budżetowych

30 756,31 4 386,82 4 386,82 30 756,31

Dział 801 Oświata i wychowanie 16 607 671,00 0,00 76 000,00 16 683 671,00

Roz.80104 Przedszkola 15 385 514,88 0,00 76 000,00 15 461 514,88

Majątkowe 15 364 951,88 0,00 76 000,00 15 440 951,88

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 15 364 951,88 0,00 76 000,00 15 440 951,88

§ 6059 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

7 668 308,59 0,00 76 000,00 7 744 308,59

Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie

polityki społecznej

0,00 0,00 52 000,00 52 000,00

Strona 5 z 6Budżet 2025

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CA8F9FE-0F0E-465B-B0B0-787CB76C9319. Projekt Strona 5



Symbol Nazwa
Plan przed

zmianami
Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianach

Roz.85395 Pozostała działalność 0,00 0,00 52 000,00 52 000,00

Bieżące 0,00 0,00 52 000,00 52 000,00

Wynagrodzenia i składki od  nich naliczane 0,00 0,00 17 000,00 17 000,00

§ 4019 Wynagrodzenia osobowe

pracowników

0,00 0,00 1 476,83 1 476,83

§ 4017 Wynagrodzenia osobowe

pracowników

0,00 0,00 12 553,05 12 553,05

§ 4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 254,31 254,31

§ 4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 2 161,63 2 161,63

§ 4129 Składki na Fundusz Pracy oraz

Fundusz Solidarnościowy

0,00 0,00 36,19 36,19

§ 4127 Składki na Fundusz Pracy oraz

Fundusz Solidarnościowy

0,00 0,00 307,55 307,55

§ 4717 Wpłaty na PPK finansowane przez

podmiot zatrudniający

0,00 0,00 188,30 188,30

§ 4719 Wpłaty na PPK finansowane przez

podmiot zatrudniający

0,00 0,00 22,14 22,14

Wydatki na realizację zadań statutowych 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00

§ 4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 1 252,63 1 252,63

§ 4219 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 147,37 147,37

§ 4229 Zakup środków żywności 0,00 0,00 1 136,84 1 136,84

§ 4227 Zakup środków żywności 0,00 0,00 9 663,16 9 663,16

§ 4309 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 2 400,00 2 400,00

§ 4307 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 20 400,00 20 400,00

Strona 6 z 6Budżet 2025
ZW1113

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CA8F9FE-0F0E-465B-B0B0-787CB76C9319. Projekt Strona 6



Załącznik Nr 3

do projektu uchwały Nr XIII/.../2025

Rady Gminy Niemce

z dnia 21 maja 2025 r.

Przychody i rozchody budżetu gminy na 2025 r.

Nazwa
Plan po

zmianach
ZwiększeniaZmniejszenia

Plan przed

zmianami

Uchwała

budżetowa
Symb.

Przychody razem 11 237 216,07 75 732,07 75 732,07 11 237 216,0710 826 869,78

905 Przychody jednostek

samorządu

terytorialnego z

niewykorzystanych

środków pieniężnych na

rachunku bieżącym

budżetu, wynikających

z rozliczenia dochodów i

wydatków nimi

finansowanych

związanych ze

szczególnymi zasadami

wykonywania budżetu

określonymi w

odrębnych ustawach

359 370,07 524 865,01 75 732,07 0,00 449 132,94

RF Środki RFRD- na remont

drogi 106056L w m.

Elizówka

359 370,07 359 370,07 75 732,07 0,00 283 638,00

950 Wolne środki, o których

mowa w art. 217 ust.2

pkt 6 ustawy

6 246 677,22 6 391 677,22 0,00 75 732,07 6 467 409,29

RF Wolne środki, o których

mowa w art. 217 ust.2 pkt

6 ustawy

2 134 677,22 2 279 677,22 0,00 75 732,07 2 355 409,29

Strona 1 z 1
ZPR1122

Budżet 2025

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CA8F9FE-0F0E-465B-B0B0-787CB76C9319. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 4

do projektu uchwały Nr XIII/.../2025

Rady Gminy Niemce

z dnia 21 maja 2025 r.

Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane w 2025 r.

Symbol Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianach
Plan przed

zmianami
Nazwa

Wydatki razem 34 913 452,21 122 386,82 751 992,50 35 543 057,89

Wydatki na zadania własne 16 109 641,18 118 000,00 656 605,68 16 648 246,86

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo 869 100,00 0,00 159 000,00 1 028 100,00

Roz.01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 263 450,00 0,00 159 000,00 422 450,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

263 450,00 0,00 159 000,00 422 450,00

RI Budowa studni na potrzeby ujęcia

wody w Krasieninie

0,00 0,00 159 000,00 159 000,00

Dział 600 Transport i łączność 2 183 737,13 13 000,00 132 500,00 2 303 237,13

Roz.60016 Drogi publiczne gminne 1 966 737,13 13 000,00 132 500,00 2 086 237,13

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

1 884 737,13 13 000,00 80 000,00 1 951 737,13

RI Przebudowa drogi gminnej nr

106062L (ul. Świerkowa) w m.

Jakubowice Konińskie- budowa

odwodnienia

100 000,00 0,00 25 000,00 125 000,00

RI Przebudowa drogi gminnej nr

106062L (ul. Świerkowej) w m.

Jakubowice Konińskie

160 000,00 0,00 55 000,00 215 000,00

SBa Budowa chodnika przy drodze gminnej

nr 106054L w m. Baszki (od torów

kolejowych do drogi powiatowej

2221L)-projekt

13 000,00 13 000,00 0,00 0,00

§ 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne

jednostek budżetowych

82 000,00 0,00 52 500,00 134 500,00

GN Zakup działki o numerze 230 o pow.

0,0181ha położonej w m. Niemce pod

zjazd  na drogę gminną

20 000,00 0,00 10 500,00 30 500,00

GN Zakup działki o numerze 74/19

położonej w m Niemce w celu

urządzenia dróg kategorii KDW i KDL

0,00 0,00 42 000,00 42 000,00

Dział 801 Oświata i wychowanie 9 790 535,00 0,00 300 704,82 10 091 239,82

Roz.80101 Szkoły podstawowe 9 697 085,00 0,00 300 704,82 9 997 789,82

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

2 723 260,00 0,00 253 100,00 2 976 360,00

RI Budowa kompleksu szkolno-

sportowego im. Kardynała Stefana

Wyszyńskiego w m. Nasutów -etap II

1 060 900,00 0,00 37 100,00 1 098 000,00

RI Budowa zewnętrznej i wewnętrznej

instalacji gazowej do kotłowni i kuchni

dla budynku Szkoły Podstawowej w

Jakubowicach Konińskich

4 000,00 0,00 20 000,00 24 000,00

RI Modernizacja pomieszczeń w

istniejącej Szkole Podstawowej w

Jakubowicach Konińskich w celu

integracji z nowym budynkiem

0,00 0,00 136 000,00 136 000,00

RI Rozbudowa Szkoły Podstawowej im.

Joachima Lelewela w m. Jakubowice

Konińskie - etap III

1 419 000,00 0,00 15 000,00 1 434 000,00

RI Wykonanie oddymiania klatki

schodowej w Szkole Podstawowej w

Krasieninie

0,00 0,00 45 000,00 45 000,00

§ 6370 Wydatki jednostek poniesione ze

środków z Rządowego Funduszu

Polski Ład: Program Inwestycji

Strategicznych na realizację zadań

6 973 825,00 0,00 47 604,82 7 021 429,82

Strona 1 z 2Budżet 2025

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CA8F9FE-0F0E-465B-B0B0-787CB76C9319. Projekt Strona 1



Symbol Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianach
Plan przed

zmianami
Nazwa

inwestycyjnych

RI Rozbudowa Szkoły Podstawowej im.

Joachima Lelewela w m. Jakubowice

Konińskie - etap III

4 474 825,00 0,00 47 604,82 4 522 429,82

Dział 900 Gospodarka komunalna i

ochrona środowiska

1 142 356,71 0,00 34 400,86 1 176 757,57

Roz.90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 880 206,71 0,00 34 400,86 914 607,57

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

695 027,75 0,00 34 400,86 729 428,61

RI Wymiana istniejących opraw

sodowych na oprawy LED przy drodze

Nr 2221L oraz 106054L w m. Baszki

0,00 0,00 13 000,00 13 000,00

SBa Wymiana istniejących opraw

sodowych na oprawy LED przy drodze

Nr 2221L oraz 106054L w m. Baszki

0,00 0,00 21 400,86 21 400,86

Dział 926 Kultura fizyczna 1 562 007,00 105 000,00 30 000,00 1 487 007,00

Roz.92601 Obiekty sportowe 1 562 007,00 105 000,00 30 000,00 1 487 007,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

1 562 007,00 105 000,00 30 000,00 1 487 007,00

RI Budowa boiska wielofunkcyjnego w m.

Dys

15 000,00 15 000,00 0,00 0,00

RI Budowa boiska wielofunkcyjnego w m.

Krasienin

15 000,00 15 000,00 0,00 0,00

RI Modernizacja boiska wielofunkcyjnego

w Dysie

146 000,00 75 000,00 0,00 71 000,00

RI Przebudowa boiska szkolnego w m.

Krasienin Kolonia, działka ew. 309/2

obręb 0011 - Krasienin Kolonia

0,00 0,00 15 000,00 15 000,00

RI Przebudowa boiska w m. Dys, działka

ew. 515/4 obręb 0005 - Dys

0,00 0,00 15 000,00 15 000,00

Wydatki na finansowanie programów

lub projektów z udziałem środków z

budżetu Unii Europejskiej

18 723 811,03 4 386,82 95 386,82 18 814 811,03

Dział 600 Transport i łączność 148 000,00 0,00 15 000,00 163 000,00

Roz.60095 Pozostała działalność 148 000,00 0,00 15 000,00 163 000,00

§ 6059 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

22 200,00 0,00 15 000,00 37 200,00

RI Budowa ścieżek rowerowych i

chodników na terenie gminy Niemce

22 200,00 0,00 15 000,00 37 200,00

Dział 750 Administracja publiczna 140 568,09 4 386,82 4 386,82 140 568,09

Roz.75023 Urzędy gmin (miast i miast na

prawach powiatu)

140 568,09 4 386,82 4 386,82 140 568,09

§ 6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne

jednostek budżetowych

30 756,31 4 386,82 4 386,82 30 756,31

OR Cyberbezpieczny samorząd-BG 5 452,96 0,00 4 386,82 9 839,78

OR Cyberbezpieczny samorząd-BP 25 303,35 4 386,82 0,00 20 916,53

Dział 801 Oświata i wychowanie 15 364 976,14 0,00 76 000,00 15 440 976,14

Roz.80104 Przedszkola 15 364 951,88 0,00 76 000,00 15 440 951,88

§ 6059 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

7 668 308,59 0,00 76 000,00 7 744 308,59

RI Budowa przedszkola w m. Dys 7 668 308,59 0,00 76 000,00 7 744 308,59

Strona 2 z 2
ZI1121

Budżet 2025

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CA8F9FE-0F0E-465B-B0B0-787CB76C9319. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 5

do projektu uchwały Nr XIII/.../2025

Rady Gminy Niemce

z dnia 21 maja 2025 r.

Wydatki na programy finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu

Unii Europejskiej

Symbol Nazwa
Plan przed

zmianami
Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianach

Wydatki razem 20 694 788,46 4 386,82 232 970,15 20 923 371,79

Bieżące 1 970 977,43 0,00 137 583,33 2 108 560,76

Wynagrodzenia i składki od  nich naliczane 668 205,80 0,00 17 000,00 685 205,80

Wydatki na realizację zadań statutowych 1 274 391,63 0,00 120 583,33 1 394 974,96

Majątkowe 18 723 811,03 4 386,82 95 386,82 18 814 811,03

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 18 723 811,03 4 386,82 95 386,82 18 814 811,03

Wydatki na finansowanie programów

lub projektów z udziałem środków z

budżetu Unii Europejskiej

20 694 788,46 4 386,82 232 970,15 20 923 371,79

Bieżące 1 970 977,43 0,00 137 583,33 2 108 560,76

Wynagrodzenia i składki od  nich naliczane 668 205,80 0,00 17 000,00 685 205,80

Wydatki na realizację zadań statutowych 1 274 391,63 0,00 120 583,33 1 394 974,96

Majątkowe 18 723 811,03 4 386,82 95 386,82 18 814 811,03

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 18 723 811,03 4 386,82 95 386,82 18 814 811,03

Dział 600 Transport i łączność 148 000,00 0,00 15 000,00 163 000,00

Majątkowe 148 000,00 0,00 15 000,00 163 000,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 148 000,00 0,00 15 000,00 163 000,00

Roz. 60095 Pozostała działalność 148 000,00 0,00 15 000,00 163 000,00

Majątkowe 148 000,00 0,00 15 000,00 163 000,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 148 000,00 0,00 15 000,00 163 000,00

§ 6059 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

22 200,00 0,00 15 000,00 37 200,00

RI Budowa ścieżek rowerowych i

chodników na terenie gminy Niemce
22 200,00 0,00 15 000,00 37 200,00

Dział 750 Administracja publiczna 759 194,66 4 386,82 89 970,15 844 777,99

Bieżące 618 626,57 0,00 85 583,33 704 209,90

Wydatki na realizację zadań statutowych 618 626,57 0,00 85 583,33 704 209,90

Majątkowe 140 568,09 4 386,82 4 386,82 140 568,09

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 140 568,09 4 386,82 4 386,82 140 568,09

Roz. 75023 Urzędy gmin (miast i miast na

prawach powiatu)

759 194,66 4 386,82 89 970,15 844 777,99

Bieżące 618 626,57 0,00 85 583,33 704 209,90

Wydatki na realizację zadań statutowych 618 626,57 0,00 85 583,33 704 209,90

§ 4307 Zakup usług pozostałych 454 334,64 0,00 66 857,76 521 192,40

OR Cyberbezpieczny samorząd-UE 454 334,64 0,00 66 857,76 521 192,40

§ 4309 Zakup usług pozostałych 127 250,48 0,00 18 725,57 145 976,05

OR Cyberbezpieczny samorząd-BG 40 710,55 0,00 5 990,75 46 701,30

OR Cyberbezpieczny samorząd-BP 86 539,93 0,00 12 734,82 99 274,75

Majątkowe 140 568,09 4 386,82 4 386,82 140 568,09

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 140 568,09 4 386,82 4 386,82 140 568,09

§ 6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne

jednostek budżetowych

30 756,31 4 386,82 4 386,82 30 756,31

OR Cyberbezpieczny samorząd-BG 5 452,96 0,00 4 386,82 9 839,78

OR Cyberbezpieczny samorząd-BP 25 303,35 4 386,82 0,00 20 916,53

Dział 801 Oświata i wychowanie 16 607 671,00 0,00 76 000,00 16 683 671,00

Strona 1 z 3Budżet 2025

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CA8F9FE-0F0E-465B-B0B0-787CB76C9319. Projekt Strona 1



Symbol Nazwa
Plan przed

zmianami
Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianach

Majątkowe 15 364 976,14 0,00 76 000,00 15 440 976,14

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 15 364 976,14 0,00 76 000,00 15 440 976,14

Roz. 80104 Przedszkola 15 385 514,88 0,00 76 000,00 15 461 514,88

Majątkowe 15 364 951,88 0,00 76 000,00 15 440 951,88

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 15 364 951,88 0,00 76 000,00 15 440 951,88

§ 6059 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

7 668 308,59 0,00 76 000,00 7 744 308,59

RI Budowa przedszkola w m. Dys 7 668 308,59 0,00 76 000,00 7 744 308,59

Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie

polityki społecznej

0,00 0,00 52 000,00 52 000,00

Bieżące 0,00 0,00 52 000,00 52 000,00

Wynagrodzenia i składki od  nich naliczane 0,00 0,00 17 000,00 17 000,00

Wydatki na realizację zadań statutowych 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00

Roz. 85395 Pozostała działalność 0,00 0,00 52 000,00 52 000,00

Bieżące 0,00 0,00 52 000,00 52 000,00

Wynagrodzenia i składki od  nich naliczane 0,00 0,00 17 000,00 17 000,00

§ 4017 Wynagrodzenia osobowe

pracowników

0,00 0,00 12 553,05 12 553,05

OPS Aktywność społeczna i integracja

mieszkańców gmin powiatu

lubelskiego

0,00 0,00 12 553,05 12 553,05

§ 4019 Wynagrodzenia osobowe

pracowników

0,00 0,00 1 476,83 1 476,83

OPS Aktywność społeczna i integracja

mieszkańców gmin powiatu

lubelskiego

0,00 0,00 1 476,83 1 476,83

§ 4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 2 161,63 2 161,63

OPS Aktywność społeczna i integracja

mieszkańców gmin powiatu

lubelskiego

0,00 0,00 2 161,63 2 161,63

§ 4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 254,31 254,31

OPS Aktywność społeczna i integracja

mieszkańców gmin powiatu

lubelskiego

0,00 0,00 254,31 254,31

§ 4127 Składki na Fundusz Pracy oraz

Fundusz Solidarnościowy

0,00 0,00 307,55 307,55

OPS Aktywność społeczna i integracja

mieszkańców gmin powiatu

lubelskiego

0,00 0,00 307,55 307,55

§ 4129 Składki na Fundusz Pracy oraz

Fundusz Solidarnościowy

0,00 0,00 36,19 36,19

OPS Aktywność społeczna i integracja

mieszkańców gmin powiatu

lubelskiego

0,00 0,00 36,19 36,19

§ 4717 Wpłaty na PPK finansowane przez

podmiot zatrudniający

0,00 0,00 188,30 188,30

OPS Aktywność społeczna i integracja

mieszkańców gmin powiatu

lubelskiego

0,00 0,00 188,30 188,30

§ 4719 Wpłaty na PPK finansowane przez

podmiot zatrudniający

0,00 0,00 22,14 22,14

OPS Aktywność społeczna i integracja

mieszkańców gmin powiatu

lubelskiego

0,00 0,00 22,14 22,14

Wydatki na realizację zadań statutowych 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00

§ 4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 1 252,63 1 252,63

OPS Aktywność społeczna i integracja

mieszkańców gmin powiatu

lubelskiego

0,00 0,00 1 252,63 1 252,63

§ 4219 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 147,37 147,37

Strona 2 z 3Budżet 2025

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CA8F9FE-0F0E-465B-B0B0-787CB76C9319. Projekt Strona 2



Symbol Nazwa
Plan przed

zmianami
Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianach

OPS Aktywność społeczna i integracja

mieszkańców gmin powiatu

lubelskiego

0,00 0,00 147,37 147,37

§ 4227 Zakup środków żywności 0,00 0,00 9 663,16 9 663,16

OPS Aktywność społeczna i integracja

mieszkańców gmin powiatu

lubelskiego

0,00 0,00 9 663,16 9 663,16

§ 4229 Zakup środków żywności 0,00 0,00 1 136,84 1 136,84

OPS Aktywność społeczna i integracja

mieszkańców gmin powiatu

lubelskiego

0,00 0,00 1 136,84 1 136,84

§ 4307 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 20 400,00 20 400,00

OPS Aktywność społeczna i integracja

mieszkańców gmin powiatu

lubelskiego

0,00 0,00 20 400,00 20 400,00

§ 4309 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 2 400,00 2 400,00

OPS Aktywność społeczna i integracja

mieszkańców gmin powiatu

lubelskiego

0,00 0,00 2 400,00 2 400,00

Strona 3 z 3Budżet 2025
ZW1113

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CA8F9FE-0F0E-465B-B0B0-787CB76C9319. Projekt Strona 3



Załącznik Nr 6

do projektu uchwały Nr XIII/.../2025

Rady Gminy Niemce

z dnia 21 maja 2025 r.

Plan dochodów jednostek budżetowych prowadzących działalność określoną w

ustawie Prawo oświatowe oraz wydatków nimi finansowanych w 2025 r.

Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Dochody łącznie 3 492 865,55 0,00 9 164,00 3 502 029,55

Wydatki łącznie 3 493 555,55 0,00 9 164,00 3 502 719,55

Zespół Placówek Oświatowych w

Ciecierzynie - ZPOC
Stan środków na początek roku 262,16 0,00 0,00 262,16

Dochody razem 589 752,00 0,00 2 164,00 591 916,00

Dział 801 Oświata i wychowanie 589 752,00 0,00 2 164,00 591 916,00

Roz.80101 Szkoły podstawowe 27 200,00 0,00 1 164,00 28 364,00

§ 0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań

wynikających z umów

0,00 0,00 800,00 800,00

§ 0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 364,00 364,00

Roz.80104 Przedszkola 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00

§ 0960 Wpływy z otrzymanych spadków,

zapisów i darowizn w postaci

pieniężnej

0,00 0,00 1 000,00 1 000,00

Wydatki razem 590 014,16 0,00 2 164,00 592 178,16

Dział 801 Oświata i wychowanie 590 014,16 0,00 2 164,00 592 178,16

Roz.80101 Szkoły podstawowe 27 200,91 0,00 1 164,00 28 364,91

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 200,00 0,00 800,00 26 000,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 364,00 364,00

Roz.80104 Przedszkola 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00

Zespół Placówek Oświatowych w Dysie -

ZPOD
Stan środków na początek roku 173,95 0,00 0,00 173,95

Dochody razem 760 280,00 0,00 7 000,00 767 280,00

Dział 801 Oświata i wychowanie 760 280,00 0,00 7 000,00 767 280,00

Roz.80101 Szkoły podstawowe 5 075,00 0,00 7 000,00 12 075,00

§ 0750 Wpływy z najmu i dzierżawy

składników majątkowych Skarbu

Państwa, jednostek samorządu

terytorialnego lub innych jednostek

zaliczanych do sektora finansów

publicznych oraz innych umów o

podobnym charakterze

4 875,00 0,00 7 000,00 11 875,00

Wydatki razem 760 453,95 0,00 7 000,00 767 453,95

Dział 801 Oświata i wychowanie 760 453,95 0,00 7 000,00 767 453,95

Roz.80101 Szkoły podstawowe 5 080,64 0,00 7 000,00 12 080,64

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 075,00 0,00 7 000,00 12 075,00

Strona 1 z 1Budżet 2025
ZW1112

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CA8F9FE-0F0E-465B-B0B0-787CB76C9319. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 7
do projektu uchwały Nr XIII/.../2025
Rady Gminy Niemce
z dnia 21 maja 2025 r.

Zadania do wykonania w ramach funduszu sołeckiego w 2025 r.

Symbol Plan po zmianachZwiększeniaZmniejszenia
Plan przed

zmianami
Nazwa

Wydatki razem 787 000,11 21 400,86 21 400,86 787 000,11
Wydatki majątkowe 326 925,35 13 000,00 21 400,86 335 326,21
Wydatki bieżące 460 074,76 8 400,86 0,00 451 673,90
Sołectwo Baszki 24 400,86 21 400,86 21 400,86 24 400,86
Dział 600 Transport i łączność 16 000,00 13 000,00 0,00 3 000,00
Roz. 60016 Drogi publiczne gminne 13 000,00 13 000,00 0,00 0,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych

13 000,00 13 000,00 0,00 0,00

Budowa chodnika przy drodze
gminnej nr 106054L w m. Baszki
(od torów kolejowych do drogi
powiatowej 2221L)-projekt

13 000,00 13 000,00 0,00 0,00

Dział 900 Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

0,00 0,00 21 400,86 21 400,86

Roz. 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 0,00 21 400,86 21 400,86
§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych
0,00 0,00 21 400,86 21 400,86

Wymiana istniejących opraw
sodowych na oprawy LED przy
drodze Nr 2221L oraz 106054L w
m. Baszki

0,00 0,00 21 400,86 21 400,86

Dział 921 Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

8 400,86 8 400,86 0,00 0,00

Roz. 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i
kluby

4 000,00 4 000,00 0,00 0,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00
Remont budynku świetlicy oraz
terenu przyległego w m. Baszki

1 000,00 1 000,00 0,00 0,00

§ 4270 Zakup usług remontowych 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00
Remont budynku świetlicy oraz
terenu przyległego w m. Baszki

3 000,00 3 000,00 0,00 0,00

Roz. 92195 Pozostała działalność 4 400,86 4 400,86 0,00 0,00
§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00

Organizacja festynu rodzinnego 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00
§ 4220 Zakup środków żywności 1 100,86 1 100,86 0,00 0,00

Organizacja festynu rodzinnego 1 100,86 1 100,86 0,00 0,00
§ 4300 Zakup usług pozostałych 2 300,00 2 300,00 0,00 0,00

Organizacja festynu rodzinnego 2 300,00 2 300,00 0,00 0,00

ZFS1120

Strona 1 z 1Budżet 2025

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CA8F9FE-0F0E-465B-B0B0-787CB76C9319. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 8

do projektu uchwały Nr XIII/.../2025

Rady Gminy Niemce

z dnia 21 maja 2025 r.

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy w 2025 r.

Zwiększenia
Dział

Rozdział
Paragraf

Nazwa Zmniejszenia Plan po
zmianach

Plan przed
zmianami

Wydatki razem 5 248 655,50 33 009,00 10 000,00 5 225 646,50

Dotacje dla jednostek z sektora

finansów publicznych

4 111 121,00 33 009,00 10 000,00 4 088 112,00

Wydatki na realizację zadań na

podstawie umów lub porozumień

pomiędzy jednostkami samorządu

terytorialnego

969 770,00 33 009,00 10 000,00 946 761,00

Dział 600 Transport i łączność 852 192,00 33 009,00 0,00 819 183,00

Roz.60014 Drogi publiczne powiatowe 852 192,00 33 009,00 0,00 819 183,00

§ 6300 Dotacja celowa na pomoc finansową

udzielaną między jednostkami

samorządu terytorialnego na

dofinansowanie własnych zadań

inwestycyjnych i zakupów

inwestycyjnych

852 192,00 33 009,00 0,00 819 183,00

RI Dotacja celowa na pomoc finansową

dla Powiatu Lubelskiego na realizacje

zadania pn. Rozbudowa drogi

powiatowej nr 2225L Ciecierzyn -

Baszki-Pliszczyn  w Gminie Niemce i

Gminie Wólka w zakresie budowy

drogi dla pieszych i rowerów

132 192,00 33 009,00 0,00 99 183,00

Dział 801 Oświata i wychowanie 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00

Roz.80101 Szkoły podstawowe 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00

§ 6300 Dotacja celowa na pomoc finansową

udzielaną między jednostkami

samorządu terytorialnego na

dofinansowanie własnych zadań

inwestycyjnych i zakupów

inwestycyjnych

0,00 0,00 10 000,00 10 000,00

RF Dotacja celowa na pomoc finansową

dla Gminy Kozłowo na realizację

zadania pn. Budowa Szkoły

Podstawowej w Szkotowie

0,00 0,00 10 000,00 10 000,00

Strona 1 z 1
ZDOT1119

Budżet 2025

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CA8F9FE-0F0E-465B-B0B0-787CB76C9319. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/../2025 RADY GMINY NIEMCE z dnia 21 maja 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2

	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8


		2025-05-20T10:02:20+0200
	Marian Golianek; GMINA NIEMCE




